
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2020 № 873

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
29.02.2016  № 156 (ред. от 11.09.2020)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  образования
Гусь-Хрустального района»

Руководствуясь постановлением администрации района от 10.10.2014 №
1487 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-
сти муниципальных программ муниципального образования Гусь-Хрустальный
район», в целях эффективного использования бюджетных средств и на основа-
нии Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от

29.02.2016 № 156 (ред.  от 11.09.2020) «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие образования Гусь-Хрустального района» (далее – Програм-
ма) следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к Программе:
1.1.1. Строку «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования  «Центр
дополнительного образования детей» раздела «Основное мероприятие 2.2. «Ор-
ганизация предоставления общего и дополнительного образования в муници-
пальных образовательных организациях, создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муниципальных образова-
тельных организациях» изложить в следующей редакции:

Расходы  на
обеспечение де-
ятельности
(оказание
услуг)  муници-
пального  бюд-
жетного  учре-
ждения  допол-
нительного  об-
разования
«Центр  допол-

7455,6 8454,6 9492,0 11131,1 11576,8
8

8018,24
4

4540,11
9

60668,5
43



нительного  об-
разования  де-
тей»
бюджет  муни-
ципального рай-
она

7455,6 8454,6 9492,0 11131,1 11576,8
8

8018,24
4

4540,11
9

60668,5
43

1.1.2.  Строку  «Реализация  дополнительных  общеобразовательных  про-
грамм, финансируемых за счет сертификатов  персонифицированного финанси-
рования  в  период действия  программы персонифицированного финансирова-
ния» раздела «Основное мероприятие 2.3. «Содействие развитию системы об-
щего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

Реализация  до-
полнительных
общеобразова-
тельных  про-
грамм,  финан-
сируемых  за
счет сертифика-
тов   персони-
фицированного
финансирова-
ния  в  период
действия  про-
граммы  персо-
нифицирован-
ного  финанси-
рования

- - - - 373,020 2783,656 6261,281 9417,957

бюджет  муни-
ципального
района

- - - - 373,020 2783,656 6261,281 9417,957

1.2. Приложение 11 к Программе изложить в новой редакции (приложе-
ние).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района                                            А.В. Кабенкин

2



Приложение 
к постановлению администрации района 
от 06.10.2020 №  873 

Программа персонифицированного финансирования дополнительного об-
разования детей в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район»

I. Параметры системы персонифицированного финансирования дополнительно-
го образования в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район

1 Период действия программы 
персонифицированного фи-
нансирования

с 01.10.2020 
по   31.08.2021 

с 01.09.2021
по 31.08.2022 

с 01.09.2022
по 31.08.2023 

2 Категория детей, которым 
предоставляются сертифи-
каты дополнительного об-
разования 

Дети в воз-
расте от 4-х до
18 лет

Дети в воз-
расте от 4-х 
до 18 лет

Дети в воз-
расте от 4-х 
до 18 лет

3 Число сертификатов допол-
нительного образования, 
обеспечиваемых за счет 
средств бюджета муници-
пального района, на период
действия программы пер-
сонифицированного фи-
нансирования (не более), 
для детей в возрасте от 4-х 
до 18 лет, ед.

283 566 849

4 Норматив обеспечения сер-
тификата персонифициро-
ванного финансирования, 
установленный для соот-
ветствующей категории де-
тей, на период действия 
программы персонифици-
рованного финансирова-
ния, для детей в возрасте 

 4833,00 9482,00 9482,00



от 4-х до 18 лет, рублей
5 Объем обеспечения серти-

фикатов дополнительного 
образования в статусе сер-
тификатов персонифициро-
ванного финансирования 
на период действия про-
граммы персонифициро-
ванного финансирования, 
для детей в возрасте от 4-х 
до 18 лет, тыс. рублей

 1 367,739
 
5 366,812 

 
8 050,218

6 Объем обеспечения серти-
фикатов дополнительного 
образования в статусе сер-
тификатов персонифициро-
ванного финансирования, 
для детей в возрасте от 4-х 
до 18 лет:

6.1 на период с 01 октября по 
31 декабря 2020 года, тыс. 
рублей

373,020 - -

6.2 на период с 01 сентября по 
31 декабря, начиная с 2021 
года и далее, тыс. рублей

- 1 788,937  2 683,406

7 Объем обеспечения серти-
фикатов дополнительного 
образования в статусе сер-
тификатов персонифициро-
ванного финансирования 
на период с 01 января по 31
августа, для детей в воз-
расте от 4-х до 18 лет,  тыс.
рублей

994,719 3 577,875 5 366,812

8 На период действия про-
граммы персонифициро-
ванного финансирования 
установлены следующие 
ограничения числа од-
новременно оказываемых 
услуг по реализации до-
полнительных общеразви-
вающих программ, которые
полностью или частично 
финансируется за счет сер-

Не установле-
ны

Не установ-
лены

Не установ-
лены

2



тификатов дополнительно-
го образования

II. Порядок установления и использования
 норматива обеспечения сертификата

1. Норматив обеспечения сертификата для детей в возрасте от 4 до 18 лет
на период действия настоящей Программы персонифицированного финансиро-
вания дополнительного образования детей в муниципальном образовании Гусь-
Хрустальный район устанавливается:

1.1. На период с 01.10.2020 по 31.08.2021 в размере нормативной стоимо-
сти дополнительной общеобразовательной программы по направлению – техни-
ческое (робототехника),  общей продолжительностью  72 часа  реализации по
учебному плану в рамках групповой работы с детьми, количеством детей, од-
новременно находящихся в группе, от 12 до 15 человек, определенной в соот-
ветствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительно-
го образования детей во Владимирской области.

1.2. На периоды с 01.09.2021 по 31.08.2022, с 01.09.2022 по 31.08.2023 в
размере  нормативной  стоимости  дополнительной  общеобразовательной  про-
граммы по направлению – техническое (иное), общей продолжительностью  144
часа реализации по учебному плану в рамках групповой работы с детьми, коли-
чеством детей, одновременно находящихся в группе, от 12 до 15 человек, опре-
деленной в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей во Владимирской области.

2.  Использование  сертификата  для  заключения  договоров  по  образова-
тельным программам допускается при условии, что совокупный объем ежеме-
сячных платежей по заключенным договорам об образовании за счет средств
сертификата дополнительного образования, в случае заключения нового догово-
ра на выбранную часть образовательной программы:

в период с 01.10.2020 по 31.08.2021 не превысит 966,60 рублей от норма-
тива обеспечения сертификата более чем для одного месяца использования сер-
тификата;

в периоды с 01.09.2021 по 31.08.2022, с 01.09.2022 по 31.08.2023 не пре-
высит 1896,4 рубля от норматива обеспечения сертификата, более чем для одно-
го месяца использования сертификата.

3.  При  присвоении  сертификату  дополнительного  образования  статуса
сертификата персонифицированного финансирования в соответствии с Положе-
нием о персонифицированном дополнительном образовании детей в муници-
пальном образовании Гусь-Хрустальный район, утвержденным постановлением
администрации района от 18.06.2020 № 525, объем его доступного для исполь-
зования остатка устанавливается в размере скорректированного норматива обес-
печения сертификата, определяемого по следующей формуле:

3



где

 –  норматив  обеспечения  сертификата  дополнительного  образования,

установленный для соответствующей категории детей на период действия про-
граммы персонифицированного финансирования;

 – общее число месяцев активного использования сертификатов до-

полнительного образования в течение периода действия программы персонифи-
цированного финансирования;

 –  число  месяцев  активного  использования  сертификатов  дополни-

тельного образования оставшихся на момент присвоения статуса сертификата
персонифицированного финансирования до конца периода действия программы
персонифицированного  финансирования,  включая  месяц,  в  котором  осуще-
ствляется присвоение сертификату статуса сертификата персонифицированного
финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка сер-
тификата дополнительного образования под месяцами активного использования
сертификатов дополнительного образования  понимаются следующие месяцы:
январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, но-
ябрь, декабрь.

4


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

